

Risposte a quesiti su bando PROCEDURA APERTA per il servizio di pulizia, lavaggio e spazzamento di piazze, portici e gallerie site presso i Comuni di Legnano e Parabiago e attività di presidio della piattaforma sita nel Comune di Canegrate. CIG 7752114ED5.

Domanda nr. 1:

Viene richiesto di precisare se, quando al punto 10)1) del disciplinare di gara si richiede l'iscrizione alla classe F della categoria 1 dell'Albo Nazionale Gestori Ambientali, si debba considerare il singolo lotto, senza cumulare altri servizi analoghi svolti per altri Enti, oppure, nel caso la cooperativa svolga altri servizi, il limite di popolazione servita vada aumentato conseguentemente.

Risposta nr. 1:

Si precisa che l'iscrizione alla classe F della categoria 1 dell'Albo Nazionale Gestori Ambientali (< a 5.000 ab.) è il requisito richiesto dalla stazione appaltante per l'espletamento delle prestazioni richieste dalla procedura di cui all'oggetto.

Rimane in capo a ciascun concorrente la valutazione se, anche alla luce di altri affidamenti di servizi da parte di altri Enti, la categoria in proprio possesso risulti comunque capiente rispetto alla popolazione complessivamente servita nonché coerente con i vincoli normativi.

Domanda nr. 2:

Viene richiesto di precisare se l'importo specifico del fatturato per prestazioni analoghe a quelle oggetto d'appalto può essere quello calcolato come medio annuo relativo al triennio, cioè quale somma del fatturato specifico dell'anno 2017-2016-2015 diviso tre, o il requisito viene soddisfatto solo se il fatturato annuo per ciascun anno (2017,2016,2015) è almeno pari ai 107.535,12 Euro.

Risposta nr. 2:

Si precisa che, come riportato nel disciplinare di gara, l'importo del fatturato non deve essere inferiore all'importo a base di gara per ciascun anno del triennio e quindi nello specifico non inferiore a 107.535,12 Euro/anno.
